

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застосування санкцій до ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» за недотримання вимог
нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та
порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного
газу»

Відділом НКРЕКП у Львівській області відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 09 червня 2026 року № 878 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (діяльність з постачання природного газу)» та на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 25 травня 2026 року № 230 та від 09 червня 2026 року № 276, у термін з 01 червня 2026 року по 26 червня 2026 року, проведено планову перевірку щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (код ЄДРПОУ 42827548) (далі – ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 15 березня 2019 року по 31 грудня 2025 року, за результатами якої складено Акт від 26 червня 2026 року № 130 (далі – Акт перевірки, Акт № 130).

Пояснення до Акту перевірки надані до НКРЕКП Ліцензіатом листом від 03 липня 2026 року № _____ (вх. НКРЕКП від 03 липня 2026 року № _____) (далі – Пояснення).

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 6 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у документах, що мають додаватися до заяви про отримання ліцензії, протягом одного місяця з дня їх настання	Комісією з перевірки встановлено, що Ліцензіатом не повідомлено НКРЕКП про зміну місцезнаходження з _____ м. Львів, вул. _____, буд. _____, кв. _____ на м. Львів, вул. _____, буд. _____, кв. _____ відповідно до укладеного договору оренди офісу від _____ № _____ та не подано оновленої відомості про засоби провадження господарської діяльності з постачання природного газу. <i>(стор. 9-10 Акта перевірки).</i> <i>Відповідно до Пояснень Товариством листом від 17.05.2021 надано до НКРЕКП оновлену відомість про засоби провадження господарської діяльності у зв'язку з укладенням договору оренди офісу від 02.01.2021 року.</i> Департамент ліцензійного контролю зазначає , що відповідно до частини четвертої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб'єкт не може бути притягнений до відповідальності за порушення



		законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до Ліцензіата за порушення підпункту 6 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у документах, що мають додаватися до заяви про отримання ліцензії, протягом одного місяця з дня їх настання.
2	підпункту 7 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині провадження ліцензованої діяльності виключно з використанням засобів провадження господарської діяльності, що зазначені у відомостях про них, які подані до НКРЕКП згідно з вимогами цих Ліцензійних умов	Комісією з перевірки встановлено, що протягом періоду, що перевірявся, Товариство <u>провадило ліцензовану діяльність з постачання природного газу з використанням засобів провадження господарської діяльності, не зазначених у відомостях про них</u>, які подані до НКРЕКП згідно з вимогами Ліцензійних умов, а саме в період з <u>20.11.2020 по 09.05.2021</u> в приміщенні для прийому та обслуговування споживачів. (стор. 10 Акта перевірки). <i>Відповідно до Пояснень Товариством листом від 17.05.2021 надано до НКРЕКП оновлену відомість про засоби провадження господарської діяльності у зв'язку з укладенням договору оренди офісу від 02.01.2021 року.</i> Згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів, так як розрахована сума балів за вказане порушення <u>не перевищила 11 балів</u> (не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інший вид санкцій – застереження.
3	підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині виконання умов (вимог) чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів постачання природного газу, а саме пункту 20 розділу II Правил постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2496 (далі – Правила постачання), у частині укладання договорів припинення (обмеження) постачання природного газу з Оператором ГРМ	Комісією з перевірки встановлено, що Товариством не укладалися у 2023 – 2024 роках договори з <u>газорозподільними підприємствами</u> на виконання робіт, пов'язаних з припиненням (обмеженням) та відновленням газопостачання споживачам у газорозподільній зоні якого розташований споживач такого постачальника, які були чинними у періоді, що перевірявся. (стор. 23-24 Акта перевірки). <i>Довідково: станом на момент перевірки (26 червня 2026 року) ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» укладено в повному обсязі необхідні договори з газорозподільними підприємствами на виконання робіт, пов'язаних з припиненням (обмеженням) та відновленням газопостачання споживачам.</i> Згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, так як розрахована сума балів за вказане порушення <u>не перевищила 11 балів</u> (не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інший вид санкцій – застереження.
4	підпункту 17 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині ведення окремого обліку за ліцензованим видом діяльності та	Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» ведеться облік витрат, доходів, активів та зобов'язань від діяльності з постачання природного газу разом з діяльністю з оптового продажу природного газу.

	затвердження правил розподілу активів і зобов'язань, доходів та витрат між ліцензованим та іншими видами господарської діяльності	(стор. 26-27 Акта перевірки). Відповідно до Пояснень, з метою усунення порушення, 01.07.2026 Товариством внесені відповідні зміни до облікової політики щодо роздільного обліку доходів. Згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, так як розрахована сума балів за вказане порушення <u>не перевищила 11 балів</u> (не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інший вид санкцій – застереження.
5	підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку	Товариство у періоді, що перевірявся, надавало <u>форму звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу»</u> (далі – форма № 5-НКРЕКП) до НКРЕКП з порушенням термінів: за IV квартал 2019 року – на 7 днів, за I - IV квартали 2020 року – від 1 до 8 днів, за I - IV квартали 2021 року – від 6 до 7 днів, (стор. 30-31 Акта перевірки). Відповідно до Пояснень Товариство не заперечує факту незначного прострочення подання форм звітності. Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб'єкт не може бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до Ліцензіата за порушення підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку в частині подання Ліцензіатом із порушенням терміну до НКРЕКП форми № 5-НКРЕКП за IV квартал 2019 року – на 7 днів та за I - IV квартали 2020 року – від 1 до 8 днів. Згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, так як розрахована сума балів за вказане порушення <u>не перевищила 11 балів</u> (не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інший вид санкцій – застереження.
6	підпункту 19 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині подання до НКРЕКП копії річної фінансової звітності у встановленому законодавством порядку	Товариство не подало до НКРЕКП в електронному вигляді річну фінансову звітність за 2019 та 2020 роки. (стор. 35 Акта перевірки). Ліцензіатом 24 червня 2026 року (під час проведення перевірки) надіслано до НКРЕКП річну фінансову звітність за 2019 та 2020 роки в електронному вигляді. Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 22 Закону України «Про Національну комісію,

		що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб'єкт не може бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення. З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до Ліцензіата за порушення підпункту 19 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку в частині подання до НКРЕКП копії річної фінансової звітності в електронному вигляді за 2019 та 2020 роки.
7	підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині обов'язку ліцензіата надавати НКРЕКП документи, інформацію та звітність, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю))	<u>Щодо заповнення форм звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу» (далі – форма № 5)</u> Комісією з перевірки встановлено невідповідність даних зазначених у формах звітності з первинним документами, а саме: – щодо відображення даних стосовно за 2021 – 2022 роки; – щодо даних стосовно III квартал 2022 року, I квартал 2023 року та III квартал 2023 року; – щодо відображення даних стосовно за IV квартал 2019 року, III квартал 2021 року та III квартал 2023 року; – щодо відображення даних стосовно за IV квартал 2019 року, I – IV квартали 2020 – 2025 років; – щодо відображення даних стосовно за IV квартал 2019 року, I – IV квартали 2020 – 2025 років; – щодо відображення даних стосовно за II та III, IV квартали 2023 року, за III квартал 2024 року, за IV квартали 2025 року; – щодо відображення даних стосовно за IV квартал 2019 року, I – IV квартали 2020 – 2025 років. Крім того, Комісією з перевірки встановлено, що Товариством подані <u>форми звітності № 5а-газ-моніторинг (місячна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу з постачання природного газу побутовим споживачам»</u> (за лютий 2025 року, березень 2025 року та квітень 2025 року) (далі – форма № 5а) із зазначенням щодо стану розрахунків за поставлений природний газ з юридичною особою. Також Комісією з перевірки встановлено, що для визначення чистого доходу Товариством крім вартості природного газу, поставленого споживачам, відповідно до укладених договорів постачання природного газу, враховано чистий дохід від оптового продажу природного газу та врегулювання позитивного небалансу, що призвело до невірного визначення чистого доходу за період IV квартал 2019 року, I – IV квартали 2020 – 2025 років та недостовірного заповнення форми № 20-НКРЕКП (квартальна)

		<u>«Звіт про сплату внеску на регулювання» за період I – IV квартали 2020 – 2025 років</u> (переплата станом на 31.12.2025 – . грн). Комісією з перевірки встановлено, що <u>формі № 4-НКРЕКП-газ-якість-постачання (квартальна) «Звіт щодо показників комерційної якості надання послуг з постачання природного газу та надання компенсацій споживачам» (далі – форма № 4) за II, III та IV квартали 2023 року, за III квартал 2024 року, за IV квартал 2025 року невірно зазначено дані щодо кількості письмових звернень споживачів</u> (у звітності такі дані не вказані, хоча письмові звернення надходили) (стор. 68-71 Акта перевірки). Відповідно до Пояснень Товариства виявлені розбіжності виникли внаслідок технічних помилок та особливостей заповнення форм звітності і не мали на меті викривлення показників. Товариством у період з 30.06.2026 по 02.07.2026 Товариством подано до НКРЕКП уточнюючі (відкориговані) форми звітності. Відповідно до службової записки Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 08.07.2026 Товариством були подані виправлені форми № 4, № 5а якими усунуто зафіксовані Актом перевірки порушення. Разом з тим, наданими Товариством виправленими формами № 5, були частково усунуті зафіксовані Актом перевірки розбіжності. При цьому, інформація щодо обсягів за 2021-2022 роки та інформація щодо , за II – IV квартали 2023 року, за III квартал 2024 року, за IV квартали 2025 року не відповідають даним, зазначеним в Акті перевірки. При цьому, відповідно до службової записки Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 09.07.2026 Товариством були подані виправлені форми № 5, якими було уточнено інформацію щодо за 2021-2022 роки та інформація щодо , за II – IV квартали 2023 року, за III квартал 2024 року, за IV квартали 2025 року. Згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, так як розрахована сума балів за вказане порушення <u>не перевищила 11 балів</u> (не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інший вид санкцій – застереження.
8	підпункту 24 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині обов'язку ліцензіата виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та/або законодавством, а саме: постанови НКРЕКП від 26.09.2023 № 1745 «Про накладення штрафу на ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» за порушення вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу»	Комісією з перевірки встановлено, що штраф, встановлений постановою № 1745, сплачений Товариством на виконання рішення Львівського окружного адміністративного суду по справі № за позовною заявою НКРЕКП до ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» про стягнення з ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» 102 000 (сто дві тисячі) гривень в дохід Державного бюджету України (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»), а саме: – штраф у розмірі 51 000 грн (); – пеню в розмірі 51 000 грн (). При цьому постанова № 1745 отримана Товариством . Відповідно до постанови № 716 Товариством не подано до НКРЕКП (термін 29.07.2021): - інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону

(далі – Постанова № 1745), пунктом 2 постанови НКРЕКП від 28.04.2021 № 716 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності на ринку природного газу» (далі – постанова № 716), постанови НКРЕКП від 14.02.2023 № 263 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 03.03.2022 № 336» (далі – постанова № 263)	України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України» (додаток 3 до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу); - відомості про доступність будівель та приміщень для прийому та обслуговування споживачів для людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (додаток 4 до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу). Листом від 27.05.2026 № ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» надано до НКРЕКП Інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України». Листом від 22.06.2026 № «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» надано до НКРЕКП Відомість про доступність будівель та приміщень для прийому та обслуговування споживачів для людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Відповідно до постанови № 263 Товариством не подано до НКРЕКП (термін 14.03.2023) повідомлення про зміни інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», з дати початку дії воєнного стану в Україні. Листом від 27.05.2026 № ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» надало до НКРЕКП Інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України». (стор. 71-74 Акта перевірки). Відповідно до Пояснень Товариства станом на 26.06.2026 всі рішення НКРЕКП фактично виконані в повному обсязі. Згідно з пунктом 2.6.1 глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді штрафу, розрахованого та скоригованого відповідно до <u>глав 2.2 – 2.5</u> цього розділу.
9	глави 4 Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів природного газу та порядку надання компенсації споживачам за їх недотримання, затверджених постановою НКРЕКП від 21.09.2017 № 1156 (далі – Стандарти та вимоги) (у редакції, що діяла до 01.01.2023), а саме: пункту 4.1 у частині подання постачальником інформації щодо показників комерційної якості надання послуг постачальника природного газу (додаток 10) щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду, пункту 4.6 у частині подання постачальником переліку джерел інформації, реєстру письмових звернень споживачів, реєстру надання послуг постачальником щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду, пункту 4.9 у частині направлення інформації, визначеної пунктами 4.1, 4.6 та 4.8 глави 4 Стандартів та вимог до НКРЕКП поштою на паперових носіях та в електронному вигляді, а також до її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника. Товариством подано до НКРЕКП та до Відділу НКРЕКП у Львівській області

з порушенням терміну:

Додаток 16 за 2019 рік – **на 239 днів**,
до Відділу НКРЕКП у Львівській області:
Додаток 16 за 2019 рік – **на 235 дні**,

не подано:

до НКРЕКП:

Додатки 10, 11, 12, 14 за I та II квартали 2019 року
до Відділу НКРЕКП у Львівській області:
Додатки 10, 11, 12, 14 за I та II квартали 2019 року.

(стор. 74-77 Акта перевірки).

Відповідно до Пояснень Товариства Додатки 10, 11, 12, 14 за I та II квартали 2019 року подані до НКРЕКП та до Відділу НКРЕКП у Львівській області.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю, суб'єкт не може бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. **Строк давності притягнення до відповідальності за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення - з дня закінчення вчинення порушення.**

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю не застосовує санкцію до Ліцензіата за порушення глави 4 Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів природного газу та порядку надання компенсації споживачам за їх недотримання, затверджених постановою НКРЕКП від 21.09.2017 № 1156 (у редакції, що діяла до 01.01.2023), а саме: **пункту 4.1** у частині подання постачальником інформації щодо показників комерційної якості надання послуг постачальника природного газу (додаток 10) щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду, **пункту 4.6** у частині подання постачальником переліку джерел інформації, реєстру письмових звернень споживачів, реєстру надання послуг постачальником щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду, **пункту 4.9** у частині направлення інформації, визначеної пунктами 4.1, 4.6 та 4.8 глави 4 Стандартів та вимог до НКРЕКП поштою на паперових носіях та в електронному вигляді, а також до її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника в частині подання до НКРЕКП та Відділу НКРЕКП у Львівській області з **порушенням терміну Додатку 16 за 2019 рік на 239 днів та 235 дні (відповідно) та не подання до НКРЕКП та Відділу НКРЕКП у Львівській області Додатків 10, 11, 12, 14 за I та II квартали 2019 року.**

Обсяги постачання ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» природного газу:

Рік	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Обсяг, тис .куб. м							

Ураховуючи викладене, та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді штрафу у розмірі 102 000 (сто дві тисячі) гривень згідно розрахунку:

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	102 000
---	----------------

Предмет порушення	Фінальний розмір штрафу, гривень	Застосування іншого виду санкцій	Причина застосування іншого виду санкцій	Порушення вчинено або триває після 01.04.2025	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу, гривень	Початковий розмір штрафу, гривень	Розмір коригування (в сторону збільшення) штрафу на тривалість порушення, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу на пом'якшуючі обставини, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу, у разі якщо порушення та наслідки порушення

									були повністю усунуті, гривень
1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Порушення щодо засобів провадження ліцензованої діяльності а саме підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов	-	Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Ні	1 700 000	-	-	-	-
3) Порушення щодо укладання/дотримання договорів/актів а саме підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов	-	Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Ні	1 700 000	-	-	-	-
4) Інші порушення щодо організаційних питань ліцензованої діяльності, а саме підпункту 17 пункту 2.2 Ліцензійних умов	-	Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Так	1 700 000	-	-	-	-
5) Порушення щодо подання звітності, вид, порядок, строки та форма подання якої визначені нормативно-правовими НКРЕКП та відповідними ліцензійними умовами, а саме підпункту 18 пункту 2.2 Ліцензійних умов	-	Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Ні	1 700 000	-	-	-	-
6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7) Порушення щодо подання звітності, вид, порядок, строки та форма подання якої визначені нормативно-правовими НКРЕКП та відповідними ліцензійними умовами, а саме підпункту 18 пункту 2.2 Ліцензійних умов	-	Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Так	,1 700 000	-	-	-	-
8) Порушення щодо виконання рішень, прийнятих за результатами перевірок, а саме підпункту 24 пункту 2.2 Ліцензійних умов	102 000	Ні	-	Так	1 700 000	68 000	34 000 ⁸	-	-
9)	-	-	-	-	-	-	-	-	-

⁸враховано коригування розміру штрафу на тривалість порушення.

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службових записок Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 08.07.2026 № _____, від 09.07.2026 № _____, Департаменту розвитку газового ринку від 08.07.2026 № _____ та Пояснень Ліцензіата, та відповідно до статей 17, 19, 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, **Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:**

Постанову, якою:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» щодо недопущення надалі порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 7 у частині провадження ліцензованої діяльності виключно з використанням засобів провадження господарської діяльності, що зазначені у відомостях про них, які подані до НКРЕКП згідно з вимогами цих Ліцензійних умов,

підпункту 13 у частині виконання умов (вимог) чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів постачання природного газу,

підпункту 17 у частині ведення окремого обліку за ліцензованим видом діяльності та затвердження правил розподілу активів і зобов'язань, доходів та витрат між ліцензованим та іншими видами господарської діяльності,

підпункту 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку,

підпункту 23 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

2. Накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» у розмірі 102 000 (сто дві тисячі) гривень за порушення підпункту 24 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині обов'язку ліцензіата виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та/або законодавством.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код класифікації доходів бюджету 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Суб'єкт господарювання зобов'язаний самостійно забезпечити правильність визначення реквізитів бюджетного рахунку для сплати штрафу та протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу зобов'язаний надіслати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу. У разі сплати штрафу за неналежними реквізитами обов'язок щодо його сплати вважається невиконаним до моменту зарахування коштів на відповідний рахунок Державного бюджету України.

3. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» за
недотримання вимог нормативно-
правових актів, що регулюють
функціонування ринку природного
газу, та порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з
постачання природного газу

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ липня 2026 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за результатами проведення планової перевірки від 26 червня 2026 року № 130, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 09 червня 2026 року № 878 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (діяльність з постачання природного газу) та посвідчень на проведення планової перевірки від 25 травня 2026 року № 230, від 09 червня 2026 року № 276, встановлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (код ЄДРПОУ 42827548) не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджені постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

глави 4 Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів природного газу та порядку надання компенсації споживачам за їх недотримання, затверджених постановою НКРЕКП від 21 вересня 2017 року №1156 (у редакції, що діяла до 01 січня 2023 року), а саме:

пункту 4.1 у частині подання постачальником щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду інформації щодо показників комерційної якості надання послуг постачальника природного газу (додаток 10),

пункту 4.6 у частині подання переліку джерел інформації, реєстру письмових звернень споживачів, реєстру надання послуг постачальником щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду,

пункту 4.9 у частині направлення інформації, визначеної у пунктах 4.1, 4.6 цієї глави, постачальником до НКРЕКП поштою на паперових носіях та в електронному вигляді, а також до її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника;

пункт 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункт 6 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у документах, що мають додаватися до заяви про отримання ліцензії, протягом одного місяця з дня їх настання,

підпункт 7 у частині провадження ліцензованої діяльності виключно з використанням засобів провадження господарської діяльності, що зазначені у відомостях про них, які подані до НКРЕКП згідно з вимогами Ліцензійних умов,

підпункт 13 у частині виконання умов (вимог) чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів постачання природного газу,

підпункт 17 у частині ведення окремого обліку за ліцензованим видом діяльності та затвердження правил розподілу активів і зобов'язань, доходів та витрат між ліцензованим та іншими видами господарської діяльності,

підпункт 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку,

підпункт 19 у частині подання до НКРЕКП копії річної фінансової звітності у встановленому законодавством порядку,

підпункт 23 у частині обов'язку ліцензіата надавати НКРЕКП документи, інформацію та звітність, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)),

підпункт 24 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та/або законодавством.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» щодо недопущення надалі порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 7 у частині провадження ліцензованої діяльності виключно з використанням засобів провадження господарської діяльності, що зазначені у відомостях про них, які подані до НКРЕКП згідно з вимогами Ліцензійних умов,

підпункту 13 у частині виконання умов (вимог) чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів постачання природного газу,

підпункту 17 у частині ведення окремого обліку за ліцензованим видом діяльності та затвердження правил розподілу активів і зобов'язань, доходів та витрат між ліцензованим та іншими видами господарської діяльності,

підпункту 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку,

підпункту 23 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

2. Накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» у розмірі 102 000 (сто дві тисячі) гривень за порушення підпункту 24 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині обов'язку ліцензіата виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та/або законодавством.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код класифікації доходів бюджету 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Суб'єкт господарювання зобов'язаний самостійно забезпечити правильність визначення реквізитів бюджетного рахунку для сплати штрафу

та протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу зобов'язаний надіслати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу. У разі сплати штрафу за неналежними реквізитами обов'язок щодо його сплати вважається невиконаним до моменту зарахування коштів на відповідний рахунок Державного бюджету України.

3. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО